АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о 5 ФЕВ 2025
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.11.2018 № 3078 «Об

утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов в
Верхнесалдинском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории
Свердловской области, статусом муниципального округа», руководствуюсь
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, решением Думы
городского округа от 27.08.2024 № 150 «О внесении изменений в Устав
Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 15.11.2018 № 3078 «Об утверждении Регламента сопровождения
инвестиционных проектов в Верхнесалдинском городском округе» (с
изменениями, внесенными постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2019 № 232, от 11.08.2020
№ 1890, от 19.10.2020 № 2579, от 08.06.2021 № 1487, от 09.12.2021 № 3161,
от 19.05.2022 № 1360, от 17.03.2023 № 609, от 22.08.2024 № 1795), следующие
изменения:

1) в наименовании, пунктах 1, 2 слова «городской округ» в
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в
соответствующем падеже;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 19 Федерального закона от

25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской
Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,»;

3) в пункте 2 слово «администрации» заменить словом «Администрации».
2. Внести в Регламент сопровождения инвестиционных проектов в

Верхнесалдинском городском округе, утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.11.2018 № 3078 «Об

2

утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов в
Верхнесалдинском городском округе» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от
24.01.2019 № 232, от 19.10.2020 № 2579, от 08.06.2021 № 1487, от 19.05.2022
№ 1360, от 17.03.2023 № 609), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «городском округе» заменить словами
«муниципальном округе»;

2) в наименовании и далее по тексту слова «городской округ» в
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в
соответствующем падеже;

3) по тексту слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
4) приложение № 4 «Блок-схема сопровождения инвестиционных

проектов в Верхнесалдинском городском округе» изложить в новой редакции
(прилагается).

3. Внести изменения в состав проектного офиса, утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
15.11.2018 № 3078 «Об утверждении Регламента сопровождения
инвестиционных проектов в Верхнесалдинском городском округе» (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от
24.01.2019 № 232, от 11.08.2020 № 1890, от 19.10.2020 № 2579, от 08.06.2021
№ 1487, от 09.12.2021 № 3161, от 19.05.2022 № 1360, от 17.03.2023 № 609, от
22.08.2024 № 1795), изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda.ru/

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа
от 0 5 ФЕВ 2025 №
«О внесении изменений в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.11.2018
№ 3078 «Об утверждении Регламента сопровождения
инвестиционных проектов в Верхнесалдинском городском
округе»

«Приложение № 4
к Регламенту сопровождения инвестиционных проектов в
Верхнесалдинском муниципальном округе

БЛОК-СХЕМА
сопровождения инвестиционных проектов в Верхнесалдинском муниципальном округе

СОПРОВОЗКДЕНИЕ ПРОЕКТА
предоставление объектов муниципальной собственности;
предварительное согласование предоставления земельного участка;
перевод земельного участка из одной категории в другую;
подготовка градостроительного плана земельного участка

1------------------------- '—- Управление архитектуры, градостроительства и
муниципального имущества Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

14
рабочих

дней
1---------

предоставление разрешения на строительство;
предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

1-------------------------

Управление архитектуры, градостроительства и
муниципального имущества Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

5
рабочих

дней
1--------- ^

4

перевод жилого (нежилого) помещение в нежилое (жилое);
переустройство (перепланировка) помещения

1--------
Управление архитектуры, градостроительства и
муниципального имущества Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

45
дней

1---------

АДМИНИСТР1ЙРОВАНИЕ ПРОЕКТА

постановка земельного участка на кадастровый учет 1-------- федеральная служба государственной
регистрации, кадастра и картографии (Росреестр)

10
рабочих

дней
1--------

государственная регистрация прав на недвижимое имущество 1-------- федеральная служба государственной
регистрации, кадастра и картографии (Росреестр)

7
рабочих

дней

получение технических условий на подключение к инженерным
сетям

1--------
организации, эксплуатирующие инженерные
сети;
отдел по ЖКХ Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

14
дней

1--------

выполнение инженерных изысканий;
подготовка проектно-сметной документации организации с допуском СРО1---- ——

негосударственная экспертиза проектно-сметной документации;
государственная экспертиза проектно-сметной документации

государственное автономное учреждение Свердловской
области «Управление Государственной экспертизы»

проведение государственного строительного надзора Департамент государственного жилищного и строительного
надзора Свердловской области

1--------^

предоставление заемных средств Г......................- ......[ > финансово-кредитные учреждения »

5

Администрации
муниципального

О 5 ФЕВ 2025 №о

Приложение № 2
к постановлению
Верхнесалдинского
округа
от___
«О внесении изменений в
постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 15.11.2018 № 3078 «Об утверждении
Регламента сопровождения
инвестиционных проектов в
Верхнесалдинском городском округе»

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 15.11.2018 № 3078 «Об утверждении

сопровожденияРегламента
инвестиционных
Верхнесалдинском
округе»

проектов в
муниципальном

СОСТАВ
проектного офиса

1. КРОПОТОВА
Татьяна Владимировна

2 . КАПРАЛОВА
Ирина Викторовна

начальник отдела по экономике
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, руководитель
проектного офиса

главный специалист отдела по экономике
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, секретарь
проектного офиса

Члены проектного офиса:

4. ГАЛАЙ
Анна Михайловна

начальник отдела по социальной сфере и
культуре Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

5 . ДУШИН
Андрей Борисович

заместитель Г лавы Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту

6

6. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

-  начальник Управления архитектуры,
градостроительства и муниципального
имущества Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

7. КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

-  начальник отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

8. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

-  заместитель Главы Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
по управлению социальной сферой

9. СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

-  начальник юридического отдела
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

10. ФИЛИМОНОВА
Татьяна Петровна

-  главный специалист отдела по экономике
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа »